2/31
1. Scope 適用範囲
This specification applies to the METAL OXIDE VARISTORS "ＴＮＲ Ｖ Series".
本仕様書は、セラミックバリスタ「ＴＮＲ Ｖシリーズ」に適用する。
2. Part Numbering System 品番構成
Design Code 設計記号
Ｔ ＮＤ １０ Ｖ－ ４７１ Ｋ Ｂ ００ ＡＡＡ０
⑨ Special Design Code 特殊設計記号
⑧ Lead Forming/Taping Spec. 端子形状・テーピング仕様
⑦ Packing Style 梱包形態(バラ・テーピング)
⑥ Varistor Voltage Tolerance バリスタ電圧許容差
⑤ Nominal Varistor Voltage 公称バリスタ電圧
④ Series シリーズ名
③ Nominal Element Diameter 公称素子サイズ
② Product Form 製品形状
① Category 製品分類
① Category : "Ｔ" : Ceramic Varistor "ＴＮＲ"
製品分類：「Ｔ」：セラミックバリスタ「ＴＮＲ」
② Product Form : "ＮＤ" : Disk Type
製品形状 ：「ＮＤ」：ディスクタイプ
③ Nominal Element Diameter : "１０" : φ10 mm ③ Element Diameter 素子サイズ
公称素子サイズ：「１０」：φ10 mm ０５ φ ５ ｍｍ
０７ φ ７ ｍｍ
０９ φ ９ ｍｍ
１０ φ１０ ｍｍ
１４ φ１４ ｍｍ
２０ φ２０ ｍｍ
④ Series : "Ｖ－" : Ｖ Series
シリーズ名：「Ｖ－」：Ｖシリーズ
⑤ Nominal Varistor Voltage : The first two digits are significant figures of Varistor Voltage (V1mA
or V0.1mA) and the third one denotes the number of following zeros.
公称バリスタ電圧 : ３数字で表し、最初の２数字はバリスタ電圧(V1mAまたはV0.1mA)の２桁の数を表し、第
３の数字はそれに続くゼロの数を表す。
Example : ＴＮＤ１０Ｖ－４７１ＫＢ００ＡＡＡ０
Varistor Voltage＝４７ by １０(1) ＝470 (V)
⑥ Varistor Voltage Tolerance : "Ｋ"（±10 %）
バリスタ電圧許容差：「Ｋ」（±１０ ％）
⑦ Packing Style : "Ｂ" (Bulk) ⑦ Packing Style 梱包形態
バラ・テーピング分類：「Ｂ」（バラ） Ｂ Bulk バラ
Ｔ Taping テーピング
⑧ Lead Forming/Taping Spec. : "００" (Standard)
端子形状・テーピング仕様：「００」（標準）
⑦,⑧ 設計記号 (旧設計記号) 特殊設計内容 備考
5V Ｂ００ (無し) ストレート＆バラ / Straight & Bulk バラ標準
7V ＢＤＳ (300) クリンプ＆バラ / Crimped & Bulk クリンプ標準
9V ＴＦＡ (-T15） クリンプテーピング / Crimped Taping １２．７ｍｍ
ＴＢＡ (-T25) ストレートテーピング/ Straight Taping 連続配置
10V,14V Ｂ００ (無し) ストレート＆バラ / Straight & Bulk バラ標準
20V ＢＣＳ (300) クリンプ＆バラ / Crimped & Bulk クリンプ標準
10V ＴＥＡ／ＴＦＡ (-T1/-T15） クリンプテーピング / Crimped Taping １２．７ｍｍ
14V ＴＡＡ／ＴＢＡ (-T2/-T25) ストレートテーピング/ Straight Taping １個おき配置
ＴＢＢ (-T7) ストレートテーピング/ Straight Taping １５．０ｍｍ
ＴＦＢ (-T8) クリンプテーピング / Crimped Taping 連続配置
⑨ Special Design Code : "ＡＡＡ０" （Standard）
特殊設計記号 ：「ＡＡＡ０」（標準）
3. Ratings 定格
Refer to Table 1. 表１による。
4. Dimension 外形寸法
Refer to Table 2. 表２による。
Nippon Chemi-con Corporation 日本ケミコン株式会社 (SIN SP-32-1040202)
3/31
5. Marking 表示
The following items shall be indicated clearly in the way of not disappearing easily on the
surface of the parts own exterior.
製品本体の外装表面に下記事項を容易に消失しない方法で明瞭に表示する。
(1) Common Code : 種類（商標）
ＴＮＲ
(2) Nominal Element Diameter : 公称エレメント寸法
(3) Series : シリーズ名
Ｖ
(4) Varistor Voltage : 公称バリスタ電圧
(5) Tolerance : 許容差 Ｋ（±１０％）
(6) UL, CSA Recognized Component Mark
UL Recognized Component Mark
ＵＬ認定マーク :

2. Factory ID "K" is indicated in the product made in Indonesia.
Factory ID "A" isn't indicated in the product made in Japan.
注 １．ＣＳＡ認定品については、作業番号は製品に表示しない。
２．インドネシア製の製品には、ロット末尾に工場ＩＤの『Ｋ』を表示する。
国内品には、ロット末尾に工場ＩＤの『Ａ』は表示しない。
Nippon Chemi-con Corporation 日本ケミコン株式会社 (SIN SP-32-1040202)
4/31Nippon Chemi-con Corporation 日本ケミコン株式会社 (SIN SP-32-1040202)
Electrical Characteristics Series
[Table 1 表１] 電気的特性 ５Ｖ シリーズ
Maximum Ratings 最大定格 Maximum Varistor Capacitance
Previous Maximum Allowable Maximum Peak Maximum Rated Pulse Clamping Voltage (Typical)
Part Number Part Voltage Current Energy Wattage Voltage バリスタ電圧
品番 Number 最大許容回路電圧 サージ エネルギー 定格パルス 最大 定格（範囲） 静電容量
旧品番 電流耐量 耐量 電力 制限電圧 Ｖ0.1mA (参考値)
AC(Vrms) DC(V) 8/20μｓ(A) 2ms(J) (W) (A) (V) (V) (pF)
TND05V-180KB00AAA0 TNR5V180K 11 14 0.4 40 18( 16～ 20) 2,540
TND05V-220KB00AAA0 TNR5V220K 14 18 0.5 48 22( 20～ 24) 2,090
TND05V-270KB00AAA0 TNR5V270K 17 22 250A/1回 0.7 60 27( 24～ 30) 1,790
TND05V-330KB00AAA0 TNR5V330K 20 26 0.8 0.01 1 73 33( 30～ 36) 1,480
TND05V-390KB00AAA0 TNR5V390K 25 30 125A/2回 0.9 86 39( 35～ 43) 1,310
TND05V-470KB00AAA0 TNR5V470K 30 37 1.1 104 47( 42～ 52) 1,140
TND05V-560KB00AAA0 TNR5V560K 35 44 1.3 123 56( 50～ 62) 1,000
TND05V-680KB00AAA0 TNR5V680K 40 55 1.6 150 68( 61～ 75) 870
TND05V-820KB00AAA0 TNR5V820K 50 65 2.5 145 82( 74～ 90) 400
TND05V-101KB00AAA0 TNR5V101K 60 85 3.0 175 100( 90～ 110) 350
TND05V-121KB00AAA0 TNR5V121K 75 100 3.5 210 120( 108～ 132) 310
TND05V-151KB00AAA0 TNR5V151K 95 125 4.5 260 150( 135～ 165) 270
TND05V-181KB00AAA0 TNR5V181K 110 145 5.0 325 180( 162～ 198) 190
TND05V-201KB00AAA0 TNR5V201K 130 170 6.0 355 200( 185～ 225) 110
TND05V-221KB00AAA0 TNR5V221K 140 180 800A/1回 6.5 380 220( 198～ 242) 110
TND05V-241KB00AAA0 TNR5V241K 150 200 7.5 0.1 5 415 240( 216～ 264) 100
TND05V-271KB00AAA0 TNR5V271K 175 225 600A/2回 8.0 475 270( 247～ 303) 90
TND05V-331KB00AAA0 TNR5V331K 210 270 9.5 570 330( 297～ 363) 80
TND05V-361KB00AAA0 TNR5V361K 230 300 11.0 620 360( 324～ 396) 80
TND05V-391KB00AAA0 TNR5V391K 250 320 12.0 675 390( 351～ 429) 70
TND05V-431KB00AAA0 TNR5V431K 275 350 13.5 745 430( 387～ 473) 70
TND05V-471KB00AAA0 TNR5V471K 300 385 15.0 810 470( 423～ 517) 60
Electrical Characteristics Series
[Table 1 表１] 電気的特性 ７Ｖ シリーズ
Maximum Ratings 最大定格 Maximum Varistor Capacitance
Previous Maximum Allowable Maximum Peak Maximum Rated Pulse Clamping Voltage (Typical)
Part Number Part Voltage Current Energy Wattage Voltage バリスタ電圧
品番 Number 最大許容回路電圧 サージ エネルギー 定格パルス 最大 定格（範囲） 静電容量
旧品番 電流耐量 耐量 電力 制限電圧 Ｖ1mA (参考値)
AC(Vrms) DC(V) 8/20μｓ(A) 2ms(J) (W) (A) (V) (V) (pF)
TND07V-150KB00AAA0 TNR7V150K 8 12 0.7 30 15( 13～ 17) 4,600
TND07V-180KB00AAA0 TNR7V180K 11 14 0.9 36 18( 16～ 20) 3,800
TND07V-220KB00AAA0 TNR7V220K 14 18 1.1 43 22( 20～ 24) 3,200
TND07V-270KB00AAA0 TNR7V270K 17 22 500A/1回 1.3 53 27( 24～ 30) 2,800
TND07V-330KB00AAA0 TNR7V330K 20 26 1.6 0.02 2.5 65 33( 30～ 36) 2,300
TND07V-390KB00AAA0 TNR7V390K 25 30 250A/2回 1.9 77 39( 35～ 43) 2,100
TND07V-470KB00AAA0 TNR7V470K 30 37 2.3 93 47( 42～ 52) 1,900
TND07V-560KB00AAA0 TNR7V560K 35 44 2.7 110 56( 50～ 62) 1,700
TND07V-680KB00AAA0 TNR7V680K 40 55 3.3 135 68( 61～ 75) 1,500
TND07V-820KB00AAA0 TNR7V820K 50 65 5 135 82( 74～ 90) 800
TND07V-101KB00AAA0 TNR7V101K 60 85 6 165 100( 90～ 110) 700
TND07V-121KB00AAA0 TNR7V121K 75 100 7 200 120( 108～ 132) 650
TND07V-151KB00AAA0 TNR7V151K 95 125 9 250 150( 135～ 165) 600
TND07V-181KB00AAA0 TNR7V181K 110 145 11 300 180( 162～ 198) 430
TND07V-201KB00AAA0 TNR7V201K 130 170 12.5 340 200( 185～ 225) 250
TND07V-221KB00AAA0 TNR7V221K 140 180 1750A/1回 13.5 360 220( 198～ 242) 230
TND07V-241KB00AAA0 TNR7V241K 150 200 15 0.25 10 395 240( 216～ 264) 210
TND07V-271KB00AAA0 TNR7V271K 175 225 1250A/2回 17 455 270( 247～ 303) 190
TND07V-331KB00AAA0 TNR7V331K 210 270 20 545 330( 297～ 363) 160
TND07V-361KB00AAA0 TNR7V361K 230 300 23 595 360( 324～ 396) 150
TND07V-391KB00AAA0 TNR7V391K 250 320 25 650 390( 351～ 429) 140
TND07V-431KB00AAA0 TNR7V431K 275 350 27.5 710 430( 387～ 473) 130
TND07V-471KB00AAA0 TNR7V471K 300 385 30 775 470( 423～ 517) 120
TND07V-511KB00AAA0 TNR7V511K 320 410 32 845 510( 459～ 561) 110
anita
螢光標示
5/31Nippon Chemi-con Corporation 日本ケミコン株式会社 (SIN SP-32-1040202)
Electrical Characteristics Series
[Table 1 表１] 電気的特性 ９Ｖ シリーズ
Maximum Ratings 最大定格 Maximum Varistor Capacitance
Previous Maximum Allowable Maximum Peak Maximum Rated Pulse Clamping Voltage (Typical)
Part Number Part Voltage Current Energy Wattage Voltage バリスタ電圧
品番 Number 最大許容回路電圧 サージ エネルギー 定格パルス 最大 定格（範囲） 静電容量
旧品番 電流耐量 耐量 電力 制限電圧 Ｖ1mA (参考値)
AC(Vrms) DC(V) 8/20μｓ(A) 2ms(J) (W) (A) (V) (V) (pF)
TND09V-150KB00AAA0 TNR9V150K 8 12 2.0 30 15( 13～ 17) 9,600
TND09V-180KB00AAA0 TNR9V180K 11 14 2.2 36 18( 16～ 20) 8,000
TND09V-220KB00AAA0 TNR9V220K 14 18 2.6 43 22( 20～ 24) 7,000
TND09V-270KB00AAA0 TNR9V270K 17 22 800A/1回 3.2 53 27( 24～ 30) 6,000
TND09V-330KB00AAA0 TNR9V330K 20 26 4.0 0.02 5 65 33( 30～ 36) 5,000
TND09V-390KB00AAA0 TNR9V390K 25 30 400A/2回 4.7 77 39( 35～ 43) 4,500
TND09V-470KB00AAA0 TNR9V470K 30 37 5.6 93 47( 42～ 52) 4,000
TND09V-560KB00AAA0 TNR9V560K 35 44 6.7 110 56( 50～ 62) 3,500
TND09V-680KB00AAA0 TNR9V680K 40 55 8.2 135 68( 61～ 75) 3,200
TND09V-820KB00AAA0 TNR9V820K 50 65 10 135 82( 74～ 90) 1,700
TND09V-101KB00AAA0 TNR9V101K 60 85 12 165 100( 90～ 110) 1,600
TND09V-121KB00AAA0 TNR9V121K 75 100 14.5 200 120( 108～ 132) 1,400
TND09V-151KB00AAA0 TNR9V151K 95 125 18 250 150( 135～ 165) 1,300
TND09V-181KB00AAA0 TNR9V181K 110 145 22 300 180( 162～ 198) 900
TND09V-201KB00AAA0 TNR9V201K 130 170 25 340 200( 185～ 225) 500
TND09V-221KB00AAA0 TNR9V221K 140 180 3000A/1回 27.5 360 220( 198～ 242) 450
TND09V-241KB00AAA0 TNR9V241K 150 200 30 0.25 25 395 240( 216～ 264) 400
TND09V-271KB00AAA0 TNR9V271K 175 225 2000A/2回 35 455 270( 247～ 303) 350
TND09V-331KB00AAA0 TNR9V331K 210 270 42 545 330( 297～ 363) 300
TND09V-361KB00AAA0 TNR9V361K 230 300 45 595 360( 324～ 396) 280
TND09V-391KB00AAA0 TNR9V391K 250 320 50 650 390( 351～ 429) 260
TND09V-431KB00AAA0 TNR9V431K 275 350 55 710 430( 387～ 473) 240
TND09V-471KB00AAA0 TNR9V471K 300 385 60 775 470( 423～ 517) 220
TND09V-511KB00AAA0 TNR9V511K 320 410 67 845 510( 459～ 561) 210
6/31Nippon Chemi-con Corporation 日本ケミコン株式会社 (SIN SP-32-1040202)
Electrical Characteristics Series
[Table 1 表１] 電気的特性 １０Ｖ シリーズ
Maximum Ratings 最大定格 Maximum Varistor Capacitance
Previous Maximum Allowable Maximum Peak Maximum Rated Pulse Clamping Voltage (Typical)
Part Number Part Voltage Current Energy Wattage Voltage バリスタ電圧
品番 Number 最大許容回路電圧 サージ エネルギー 定格パルス 最大 定格（範囲） 静電容量
旧品番 電流耐量 耐量 電力 制限電圧 Ｖ1mA (参考値)
AC(Vrms) DC(V) 8/20μｓ(A) 2ms(J) (W) (A) (V) (V) (pF)
TND10V-150KB00AAA0 TNR10V150K 8 12 2.0 30 15( 13～ 17) 9,600
TND10V-180KB00AAA0 TNR10V180K 11 14 2.2 36 18( 16～ 20) 8,000
TND10V-220KB00AAA0 TNR10V220K 14 18 2.6 43 22( 20～ 24) 7,000
TND10V-270KB00AAA0 TNR10V270K 17 22 1000A/1回 3.2 53 27( 24～ 30) 6,000
TND10V-330KB00AAA0 TNR10V330K 20 26 4.0 0.05 5 65 33( 30～ 36) 5,000
TND10V-390KB00AAA0 TNR10V390K 25 30 500A/2回 4.7 77 39( 35～ 43) 4,500
TND10V-470KB00AAA0 TNR10V470K 30 37 5.6 93 47( 42～ 52) 4,000
TND10V-560KB00AAA0 TNR10V560K 35 44 6.7 110 56( 50～ 62) 3,500
TND10V-680KB00AAA0 TNR10V680K 40 55 8.2 135 68( 61～ 75) 3,200
TND10V-820KB00AAA0 TNR10V820K 50 65 10 135 82( 74～ 90) 1,700
TND10V-101KB00AAA0 TNR10V101K 60 85 12 165 100( 90～ 110) 1,600
TND10V-121KB00AAA0 TNR10V121K 75 100 14.5 200 120( 108～ 132) 1,400
TND10V-151KB00AAA0 TNR10V151K 95 125 18 250 150( 135～ 165) 1,300
TND10V-181KB00AAA0 TNR10V181K 110 145 22 300 180( 162～ 198) 900
TND10V-201KB00AAA0 TNR10V201K 130 170 25 340 200( 185～ 225) 500
TND10V-221KB00AAA0 TNR10V221K 140 180 27.5 360 220( 198～ 242) 450
TND10V-241KB00AAA0 TNR10V241K 150 200 30 395 240( 216～ 264) 400
TND10V-271KB00AAA0 TNR10V271K 175 225 35 455 270( 247～ 303) 350
TND10V-331KB00AAA0 TNR10V331K 210 270 42 545 330( 297～ 363) 300
TND10V-361KB00AAA0 TNR10V361K 230 300 45 595 360( 324～ 396) 280
TND10V-391KB00AAA0 TNR10V391K 250 320 3500A/1回 50 650 390( 351～ 429) 260
TND10V-431KB00AAA0 TNR10V431K 275 350 55 0.4 25 710 430( 387～ 473) 240
TND10V-471KB00AAA0 TNR10V471K 300 385 2500A/2回 60 775 470( 423～ 517) 220
TND10V-511KB00AAA0 TNR10V511K 320 410 67 845 510( 459～ 561) 210
TND10V-561KB00AAA0 TNR10V561K 350 460 67 922 560( 504～ 616) 195
TND10V-621KB00AAA0 TNR10V621K 385 505 67 1025 620( 558～ 682) 180
TND10V-681KB00AAA0 TNR10V681K 420 560 67 1120 680( 612～ 748) 165
TND10V-751KB00AAA0 TNR10V751K 460 615 70 1240 750( 675～ 825) 150
TND10V-821KB00AAA0 TNR10V821K 510 670 80 1355 820( 738～ 902) 140
TND10V-911KB00AAA0 TNR10V911K 550 745 90 1500 910( 819～1001) 125
TND10V-102KB00AAA0 TNR10V102K 625 825 100 1650 1000( 900～1100) 115
TND10V-112KB00AAA0 TNR10V112K 680 895 110 1815 1100( 990～1210) 105
TND10V-122KB00AAA0 TNR10V122K 720 980 120 1950 1200(1080～1320) 95
TND10V-152KB00AAA0 TNR10V152K 860 1220 150 2440 1500(1350～1650) 85
TND10V-182KB00AAA0 TNR10V182K 1000 1465 183 2970 1800(1700～1980) 70
7/31Nippon Chemi-con Corporation 日本ケミコン株式会社 (SIN SP-32-1040202)
Electrical Characteristics Series
[Table 1 表１] 電気的特性 １４Ｖ シリーズ
Maximum Ratings 最大定格 Maximum Varistor Capacitance
Previous Maximum Allowable Maximum Peak Maximum Rated Pulse Clamping Voltage (Typical)
Part Number Part Voltage Current Energy Wattage Voltage バリスタ電圧
品番 Number 最大許容回路電圧 サージ エネルギー 定格パルス 最大 定格（範囲） 静電容量
旧品番 電流耐量 耐量 電力 制限電圧 Ｖ1mA (参考値)
AC(Vrms) DC(V) 8/20μｓ(A) 2ms(J) (W) (A) (V) (V) (pF)
TND14V-150KB00AAA0 TNR14V150K 8 12 3.6 30 15( 13～ 17) 19,500
TND14V-180KB00AAA0 TNR14V180K 11 14 4.3 36 18( 16～ 20) 16,500
TND14V-220KB00AAA0 TNR14V220K 14 18 5.3 43 22( 20～ 24) 13,500
TND14V-270KB00AAA0 TNR14V270K 17 22 6.5 53 27( 24～ 30) 12,000
TND14V-330KB00AAA0 TNR14V330K 20 26 2000A/1回 7.9 65 33( 30～ 36) 10,000
TND14V-390KB00AAA0 TNR14V390K 25 30 9.4 0.1 10 77 39( 35～ 43) 9,000
TND14V-470KB00AAA0 TNR14V470K 30 37 1000A/2回 11 93 47( 42～ 52) 8,000
TND14V-560KB00AAA0 TNR14V560K 35 44 13 110 56( 50～ 62) 7,500
TND14V-680KB00AAA0 TNR14V680K 40 55 16 135 68( 61～ 75) 6,500
TND14V-820KB00AAA0 TNR14V820K 50 65 20 135 82( 74～ 90) 3,000
TND14V-101KB00AAA0 TNR14V101K 60 85 25 165 100( 90～ 110) 2,700
TND14V-121KB00AAA0 TNR14V121K 75 100 30 200 120( 108～ 132) 2,500
TND14V-151KB00AAA0 TNR14V151K 95 125 37 250 150( 135～ 165) 2,300
TND14V-181KB00AAA0 TNR14V181K 110 145 45 300 180( 162～ 198) 1,650
TND14V-201KB00AAA0 TNR14V201K 130 170 50 340 200( 185～ 225) 950
TND14V-221KB00AAA0 TNR14V221K 140 180 6000A/1回 55 360 220( 198～ 242) 850
TND14V-241KB00AAA0 TNR14V241K 150 200 60 395 240( 216～ 264) 800
TND14V-271KB00AAA0 TNR14V271K 175 225 5000A/2回 70 455 270( 247～ 303) 700
TND14V-331KB00AAA0 TNR14V331K 210 270 80 545 330( 297～ 363) 600
TND14V-361KB00AAA0 TNR14V361K 230 300 90 595 360( 324～ 396) 550
TND14V-391KB00AAA0 TNR14V391K 250 320 100 650 390( 351～ 429) 500
TND14V-431KB00AAA0 TNR14V431K 275 350 110 0.6 50 710 430( 387～ 473) 460
TND14V-471KB00AAA0 TNR14V471K 300 385 125 775 470( 423～ 517) 420
TND14V-511KB00AAA0 TNR14V511K 320 410 136 845 510( 459～ 561) 390
TND14V-561KB00AAA0 TNR14V561K 350 460 136 922 560( 504～ 616) 360
TND14V-621KB00AAA0 TNR14V621K 385 505 136 1025 620( 558～ 682) 330
TND14V-681KB00AAA0 TNR14V681K 420 560 136 1120 680( 612～ 748) 310
TND14V-751KB00AAA0 TNR14V751K 460 615 150 1240 750( 675～ 825) 280
TND14V-821KB00AAA0 TNR14V821K 510 670 5000A/1回 165 1355 820( 738～ 902) 250
TND14V-911KB00AAA0 TNR14V911K 550 745 180 1500 910( 819～1001) 230
TND14V-102KB00AAA0 TNR14V102K 625 825 4500A/2回 200 1650 1000( 900～1100) 210
TND14V-112KB00AAA0 TNR14V112K 680 895 220 1815 1100( 990～1210) 190
TND14V-122KB00AAA0 TNR14V122K 720 980 240 1950 1200(1080～1320) 170
TND14V-152KB00AAA0 TNR14V152K 860 1220 300 2440 1500(1350～1650) 150
TND14V-182KB00AAA0 TNR14V182K 1000 1465 360 2970 1800(1700～1980) 120
8/31Nippon Chemi-con Corporation 日本ケミコン株式会社 (SIN SP-32-1040202)
Electrical Characteristics Series
[Table 1 表１] 電気的特性 ２０Ｖ シリーズ
Maximum Ratings 最大定格 Maximum Varistor Capacitance
Previous Maximum Allowable Maximum Peak Maximum Rated Pulse Clamping Voltage (Typical)
Part Number Part Voltage Current Energy Wattage Voltage バリスタ電圧
品番 Number 最大許容回路電圧 サージ エネルギー 定格パルス 最大 定格（範囲） 静電容量
旧品番 電流耐量 耐量 電力 制限電圧 Ｖ1mA (参考値)
AC(Vrms) DC(V) 8/20μｓ(A) 2ms(J) (W) (A) (V) (V) (pF)
TND20V-180KB00AAA0 TNR20V180K 11 14 12 36 18( 16～ 20) 39,000
TND20V-220KB00AAA0 TNR20V220K 14 18 14 43 22( 20～ 24) 33,000
TND20V-270KB00AAA0 TNR20V270K 17 22 17 53 27( 24～ 30) 28,000
TND20V-330KB00AAA0 TNR20V330K 20 26 3000A/1回 21 65 33( 30～ 36) 24,000
TND20V-390KB00AAA0 TNR20V390K 25 30 25 0.2 20 77 39( 35～ 43) 21,000
TND20V-470KB00AAA0 TNR20V470K 30 37 2000A/2回 30 93 47( 42～ 52) 19,000
TND20V-560KB00AAA0 TNR20V560K 35 44 36 110 56( 50～ 62) 17,000
TND20V-680KB00AAA0 TNR20V680K 40 55 44 135 68( 61～ 75) 15,000
TND20V-820KB00AAA0 TNR20V820K 50 65 40 135 82( 74～ 90) 6,700
TND20V-101KB00AAA0 TNR20V101K 60 85 50 165 100( 90～ 110) 6,100
TND20V-121KB00AAA0 TNR20V121K 75 100 60 200 120( 108～ 132) 5,600
TND20V-151KB00AAA0 TNR20V151K 95 125 75 250 150( 135～ 165) 5,100
TND20V-181KB00AAA0 TNR20V181K 110 145 85 300 180( 162～ 198) 3,900
TND20V-201KB00AAA0 TNR20V201K 130 170 100 340 200( 185～ 225) 2,700
TND20V-221KB00AAA0 TNR20V221K 140 180 10000A/1回 110 360 220( 198～ 242) 2,500
TND20V-241KB00AAA0 TNR20V241K 150 200 120 395 240( 216～ 264) 2,300
TND20V-271KB00AAA0 TNR20V271K 175 225 7000A/2回 135 455 270( 247～ 303) 2,000
TND20V-331KB00AAA0 TNR20V331K 210 270 160 545 330( 297～ 363) 1,700
TND20V-361KB00AAA0 TNR20V361K 230 300 180 595 360( 324～ 396) 1,500
TND20V-391KB00AAA0 TNR20V391K 250 320 195 650 390( 351～ 429) 1,400
TND20V-431KB00AAA0 TNR20V431K 275 350 215 1.0 100 710 430( 387～ 473) 1,300
TND20V-471KB00AAA0 TNR20V471K 300 385 250 775 470( 423～ 517) 1,200
TND20V-511KB00AAA0 TNR20V511K 320 410 273 845 510( 459～ 561) 1,100
TND20V-561KB00AAA0 TNR20V561K 350 460 273 922 560( 504～ 616) 1,000
TND20V-621KB00AAA0 TNR20V621K 385 505 273 1025 620( 558～ 682) 900
TND20V-681KB00AAA0 TNR20V681K 420 560 273 1120 680( 612～ 748) 830
TND20V-751KB00AAA0 TNR20V751K 460 615 300 1240 750( 675～ 825) 750
TND20V-821KB00AAA0 TNR20V821K 510 670 7500A/1回 325 1355 820( 738～ 902) 700
TND20V-911KB00AAA0 TNR20V911K 550 745 360 1500 910( 819～1001) 620
TND20V-102KB00AAA0 TNR20V102K 625 825 6500A/2回 400 1650 1000( 900～1100) 560
TND20V-112KB00AAA0 TNR20V112K 680 895 440 1815 1100( 990～1210) 510
TND20V-122KB00AAA0 TNR20V122K 720 980 480 1950 1200(1080～1320) 450
TND20V-152KB00AAA0 TNR20V152K 860 1220 600 2440 1500(1350～1650) 390
TND20V-182KB00AAA0 TNR20V182K 1000 1465 720 2970 1800(1700～1980) 340
9/31Nippon Chemi-con Corporation 日本ケミコン株式会社 (SIN SP-32-1040202)
Dimensions Series
[Table 2 表２] 外形寸法 ５Ｖ，７Ｖ シリーズ
Previous 寸法図（ｍｍ）